
Ohlédnutí za závody Český pohár mládeže v lezení na obtížnost do 14 let 

 
 Vše začalo týden před akcí dopolední brigádou na lezecké stěně v hale Gymnázia. Sundalo se 

a vyčistilo přibližně 800 chytů, následně roztřídilo podle barev a uložilo do připravených bedniček, 

aby v průběhu týdne mohl začít stavět soutěžní cesty stavěč. Brigády se zúčastnilo 22 dospělých a 

mládeže z našeho klubu a z HO Beskyd Karviná za což jim děkujeme. 

V sobotu dne 21. 5. 2016 vyvrcholila příprava organizátorů HK Gymnázia Orlová 

v uspořádání závodu (rychlé nachystání laviček, stolů, židlí, stupně vítězů, ceny, občerstvení pro 

závodníky, vyvěšení banerů, označení soutěžních cest, proškolení rozhodčích a jističů, rozdělení 

nákresů cest a startovních listin, to je jen malý výčet, co vše je nutné při závodech zvládnout.) 

 Závodní cesty stavěl Vítek Lachman – „ach jó, jak ten čas letí“ ještě snad před 16 lety sám 

v Orlové závodil a teď již je renomovaný stavěč lezeckých cest s licencí Hlavní stavěč ČHS (Chief 

Route Setter CMA). Cesty stavěl již od středy a bylo jich celkem 7. Jejich obtížnost se pohybovala od 

VI –VII+ UIAA . 

 Přišla hodina H – za přítomnosti hostů z MÚ Orlová p. Ing. Petry Jenčmionkové a zástupce 

z ČHS Ing. Lumíra Návrata byly závody oficiálně zahájeny. Eliška Adamovská (ambasador E9 firmy 

Hudy) se bravurně zhostila předlézání jednotlivých soutěžních cest a pak již vše záleželo na zdatnosti 

a šikovnosti 90 závodníků z Čech, Moravy ale i z Polska. Závodilo se ve třech kategoriích a to do 10, 

do 12 a do 14 let s rozdělením na dívky a chlapce. Lezly se dvě kvalifikační cesty a jedna finálová. 

Doopravdy čas běží, je odpoledne a vyhlašujeme konečné výsledky: 

U10 dívky:   

1. Janošová Mariana, HK Gymnázium Orlová, TJ Baník Karviná 

2. Nowak Zofia SW Alpika, PLN 

3. Hatašová Magdaléna, HO Pavoučci Liberec 

U10 chlapci 

1. Šikula Jaroslav, HO SK Prostějov 

2. Štípek Jan, Rock Empire Lezecká stěna ÚL 

3. Mokroluský Lukáš, HOM Alpín IV Praha 

U12 dívky: 

1. Szymanska Martyna, UKS Brzeszecze, PLN 

2. Šikulová Hana, HO SK Prostějov 

3. Bernardová Barbora, HK v Jihlavě 

U12 chlapci: 

1. Adamovský Adam, HK Gymnázium Orlová, TJ Baník Karviná 

2. Slovák Daniel, Rocky Monkeys, Sokol Brno 1 

3. Cibulka Šimon, SPL Pustiměř 

U14 dívky 

1. Bulenová Eliška Green Trees Monkeys 

2. Janošová Markéta, HK Gymnázium Orlová, TJ Baník Karviná 

3. Smetanová Michaela, Rocky Monkeys, Sokol Brno 1 

U14 chlapci: 

1. Slezák Ondřej, HK Rožnov pod Radhoštěm 

2. Cink Jáchym,  Rocky Monkeys, Sokol Brno 1 

3. Mikulec Martin, Vertikon Zlín 

Ceny rozdány a závěrem bych chtěla poděkovat sponzorům: MÚ Orlová, GOA Orlová, 

ČHS, firmám Hudy Ostrava,Triop, Makak, a všem, kteří se podíleli na úspěšném průběhu závodu 

členům HK Gymnázium Orlová, HO Beskyd Karviná, HO Příbor, Korcle Ostrava, Horolezci Jeseník. 

          Šárka Návratová 


